88
Multi ab
raculat
B.Xauerij
reliquiæ

89
Quanta
gratulatio
ne corporis
B.Xauerij
Goa excep
tum.

ardore visendi, quo liquidiū de admirabili prodigio miraculoq; constaret, non esauditus. Cet-
lox autem ad adē B. Mariæ, quam appellant Re-
bandaria, passum à Goa mille fermè & quin-
gentis, secus fluuium, qui Goam insulam à conti-
nentis cindit, appulsa est. Hic Melchior Rector,
vt beatum illud pignus per otium relegeret ocu-
lis, concubia nocte, clausisque valvis, ita vt erat
in amictu sacerdotali, è loculo proferit; & eamdem
proflus in illo faciem, cutemque recentem, atque
dum viueret, contemplatur. Sacerdotale amicu-
lum (superpellicium vocant) vestibus ceteris su-
periectum, egregiae suæ pietatis studio detractum,
secum postea derulit inaponiam, vt quenadmo-
dum Pauli Eremitæ palmea quondam tunica S.
Antonius; ita ipse ad celebrerimus quaque gra-
tulationes illo inter Iapones vteretur. Dum in
ea, quam dixi, corpus custoditur ædricula, Pro-
rex solennem pompam in diem posterum in-
struebat. Patres autem, quibus prætre cum Re-
ctore non licuit, noctem illam domi nimio vi-
sendi mirabilis dulcissimi Patris exuvias deside-
rio non quietem pati, non somnum capessere;
sed pro se quisque templum frondibus stragula-
que veste, & latet per istromatis exornare. Quan-
quam enim funus illud in sextam feriam, quæ maiores præcurrit hebdomadam, incidebat;
placuit tamen festo latroque cultu aras quæ or-
natissimè conuestiri, & ad latitudinem inundatatem
quæ cuncta componi. Dies erat celebratit di-
ctus XVII. Kal. Aprilis. Ille dies vt illuxit, ami-
cissimus olim Xauerio Pereria & iam religiosissi-
mus cliens, qui nuper Malaca reuenterat, magno
comitatu pompaq; cum albis facibus aetua-
rio prodige obuiam. Subsequabantur eiusdem
Xauerij amici, sex dispergit nauniculis, quinqua-
ginta, singulis instruēti facibus, puerisque lucenti
cum cereo: inde alia ad duodecim è viris hone-
fissimis Lufitanis, Sinis ac Malacensisbus eodem
instruēti ornataque lumen seuta nauigia. Ad
ædem appulsi expositique cuncti pariter ad
sacrum corpus sua ipsi corpora precepsè ster-
nunt, & pijs lacrymis venerantur. Vbi huic pie-
tati sat is et cumulate que factum, & in suum omni-
nes se recepero nauigium, tum demum loculus
aurea concreta stragula in myoparone reponi-
tur, crebros cercorum inter ardores. Dein alba-
tis Patribus, & redimitis ferto pupillis, Christo
præconia concinentibus Goam vehirunt. Prose-
quebantur nauniculae fermè viginti fulgētibus ce-
reis, & minoribus ignibus colluentes. Simul
aceminus lumen fulgor illuxit, editaque non
obscura significatio ciuibus est corporis aduen-
tantis; Proregis iussu campanarum cantu ciuitas
euocata, effusa est obuiam vniuersa: plurimique
certatum desilierunt in mare, quo celesti ad sa-
cerum loculum aspirarent. Prorex, ac Proceres
& frequentissimi ciues multa cum face præto-
labantur in portu, & eminbat spectator pluri-
mus è fenestrarientque oculis plena omnia, lito-
ra, plateæ, muri, rectorum fastigia. Procaserant
Canonici, sacerdotesque cum crucis vexillo lin-
teati, & Misericordia Sodalitium suis item cum
insignibus ac vexillis. Sequebatur feretrum atta-
lica veste constratum, in quo ad augustinorem spe-
ciem atque pompam reponendus loculus erat.